
Edição 1786 – 02 de agosto de 2024 

    Data da disponibilização: 02/08/2024 
                     Data da publicação: 05/08/2024 

 

Extrato do Contrato Administrativo – 2024SETUR381 – Processo n.º 1061/2024 
Contratada:  Bibiane da silva Buga 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Contratação da empresa para contratação de empresa para a realização das apresentações 
artísticas de Vander de Paula e Banda, no evento denominado “Programação da Temporada de 
Inverno 2024”. 
Prazo: 30 (Trinta) dias. 
Inexigibilidade: 207/2024. 
Valor: R$  18.000,00 (dezoito mil reais). 
Data: 31/07/2024. 
Assinam: Felipe Augusto e Adriana Augusto Balbo Venhadozzi pelo município e Bibiane Da Silva 
Buga pela contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo – 2024SETUR382 – Processo n.º 1060/2024 
Contratada: J N de Souza Produções – Me 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Contratação da empresa para contratação de empresa para a realização de apresentações 
artísticas do cantor Missinho Persan, no evento “Programação da Temporada de Inverno 2024”. 
Prazo: 30 (Trinta) dias. 
Inexigibilidade: 208/2024. 
Valor: R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais). 
Data: 31/07/2024. 
Assinam: Felipe Augusto e Adriana Augusto Balbo Venhadozzi pelo município e Joilson Neri de 
Souza pela contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo – 2024SETUR383 – Processo n.º 1068/2024 
Contratada: J N de Souza Produções – Me 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Contratação da empresa para contratação de empresa para a realização de apresentações 
artísticas da Kaprixxo Tropical, no evento “Programação da Temporada de Inverno 2024”. 
Prazo: 30 (Trinta) dias. 
Inexigibilidade: 209/2024. 
Valor: R$ 12.000,00 (doze mil reais). 
Data: 31/07/2024. 
Assinam: Felipe Augusto e Adriana Augusto Balbo Venhadozz pelo município e Joilson Neri de Souza 
pela contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
ATO RATIFICATÓRIO 
 
O INSTITUTO PREVIDENCIÁRIO DO MUNICIPIO DE SÃO SEBASTIÃO, baseado no resultado 
apontado na Dispensa de Licitação resolve RATIFICAR o ato de Inexigibilidade de Licitação nº 
03/2024, segundo os termos do art. art. 74, inciso III, alínea f da Lei 14.133/21., nos autos do Processo 
Administrativo 0121/2024, que foi inexigível a licitação para participação do 17º Encontro Jurídico e 
Financeiro que ocorrerá de 06 a 08 de agosto em Águas de Lindoia, para a capacitação de servidores, 
conforme quantidades, condições e especificações técnicas contidas no aviso de contratação e Termo 
de Referência e torna público aos interessados a presente Inexigibilidade de Licitação em favor da 
empresa ASSOCIAÇÃO PAULISTA DE ENTIDADES DE PREVIDÊNCIA DO ESTAD E DOS 
MUNICÍPIOS – APEPREM, CNPJ N° 01.144.081/0001-66, no valor total de R$ 8.075,00 (oito mil 
setecentos e setenta e cinco reais)  
. 
São Sebastião, 26 de julho de 2024. 
DANIEL CÉSAR AUGUSTO 
PRESIDENTE 
INSTITUTO PREVIDENCIÁRIO DO MUNICIPIO DE SÃO SEBASTIÃO 
 
 
 
 
 
 
 
 
Processo Nº 9944/2024 – Pregão Eletrônico nº 28/2024 
 
Objeto: REQUISIÇÃO PARA ABERTURA DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, OBJETIVANDO O 
REGISTRO DE PREÇO DE: FRALDAS INFANTIS E GERIATRICAS, LENÇOS UMEDECIDOS E 
ABSORVENTES PARA FORNECIMENTO AOS PACIENTES DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE E 
SOCIAL, TRIADOS PELO SERVIÇO SOCIAL, SECRETARIA DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA E 
IDOSO E SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL. 
 
INFORMAÇÃO 
Sr. Secretário, de acordo com o Termo de Abertura e Julgamento, informo que foi(ram) vencedora(s) 
do certame a(s) empresa(s): 
CIRÚRGICA UNIÃO LTDA. R$ 1.221.480,00 Um milhão, duzentos e vinte e um mil quatrocentos e 
oitenta reais 
ELISMED COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS - EIRELI - EPP R$ 
628.125,00 Seiscentos e vinte e oito mil cento e vinte e cinco reais 
Data: 01/08/2024 
PAULA SALLES RODRIGUES 
PREGOEIRA 
 
 
 
 
 
 

HOMOLOGAÇÃO/ ADJUDICAÇÃO 
Acolhendo o julgamento procedido pelo Pregoeiro, HOMOLOGO e ADJUDICO, nos termos do Inciso 
IV do Artigo 71, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de Abril de 2021, esse procedimento licitatório à(s) 
empresa(s): 
CIRÚRGICA UNIÃO LTDA. R$ 1.221.480,00 Um milhão, duzentos e vinte e um mil quatrocentos e 
oitenta reais 
ELISMED COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS - EIRELI - EPP R$ 
628.125,00 Seiscentos e vinte e oito mil cento e vinte e cinco reais 
 
Data: 01/08/2024 
LAYSA CHRISTINA PIRES DO NASCIMENTO 
Secretária de Saúde 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo – 2024SETUR385 – Processo n.º 1093/2024 
Contratada: Ubirajara de Deus Carvalho Freitas. 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Contratação da empresa para contratação de empresa para a realização das apresentações 
artísticas do grupo Som Kaiçara, no evento denominado “Programação da Temporada de Inverno 
2024”. 
Prazo: 30 (Trinta) dias. 
Inexigibilidade: 210/2024. 
Valor: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). 
Data: 02/08/2024. 
Assinam: Felipe Augusto e Adriana Augusto Balbo Venhadozzi pelo município e Ubirajara de Deus 
Carvalho Freitas pela contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 054/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 7976/2024 
TIPO: MENOR PREÇO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA E SERVIÇOS DE 
MOBILIDADE URBANA NO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO. 
DATA DA SESSÃO: 19/08/2024.  
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09:00 HORAS 
O PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA SERÁ REALIZADO EM SESSÃO PÚBLICA, POR MEIO DA 
INTERNET, MEDIANTE CONDIÇÕES DE SEGURANÇA CRIPTOGRAFIA E AUTENTICAÇÃO – EM 
TODAS AS SUAS FASES ATRAVÉS DO SISTEMA DE PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA 
(LICITAÇÕES) DA BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES (WWW.BLL.ORG.BR). EDITAL DISPONÍVEL 
GRATUITAMENTE NOS SITES WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR E WWW.BLL.ORG.BR. 
SÃO SEBASTIÃO, 30 DE JULHO DE 2024.  
REINALDO RAGAZZO BOARIM  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA 
 
 
 
 
 
 
 
FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO 
Extrato da Ata de Registro de Preços nº 08/2024 
Órgão Gerenciador: Fundação de Saúde Pública de São Sebastião 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE DESJEJUM MATINAL, REFEIÇÕES TIPO MARMITEX E KIT LANCHES PARA ATENDIMENTO 
DAS DEMANDAS DA FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO. 
Vigência: 12 (doze) meses 
Pregão Presencial nº: 03/2024 
Processo nº: 19/2024 
Data da Assinatura: 01/08/2024 
 
Empresa detentora: VALTER BARABARA JUNIOR LTDA ME, inscrita no CNPJ Nº 14.691.319/0001-
15; cujo preços finais foram: 
 
LOTE 01 – R$ 70.633,00 (setenta mil e seiscentos e trinta e três reais); 
LOTE 02 – R$ 264.919,44 (duzentos e sessenta e quatro mil novecentos e dezenove reais e quarenta 
e quatro centavos). 
 
Assinam: Carlos Eduardo Antunes Craveiro pela Fundação de Saúde e Valter Barbara Junior pela 
Detentora. 
 
 
 
 
 
 
 
 
FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO 
Extrato da Ata de Registro de Preços nº 09/2024 
Órgão Gerenciador: Fundação de Saúde Pública de São Sebastião 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE DESJEJUM MATINAL, REFEIÇÕES TIPO MARMITEX E KIT LANCHES PARA ATENDIMENTO 
DAS DEMANDAS DA FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO. 
Vigência: 12 (doze) meses 
Pregão Presencial nº: 03/2024 
Processo nº: 19/2024 
Data da Assinatura: 01/08/2024 
Empresa detentora: DH COMERCIAL CARAGUA LTDA - ME, inscrita no CNPJ Nº 07.040.733/0001-
07; cujo preço final foi: 
• LOTE 03 – R$ 585.154,08 (quinhentos e oitenta e cinco mil cento e cinquenta e quatro reais 
e oito centavos). 
Assinam: Carlos Eduardo Antunes Craveiro pela Fundação de Saúde e Daniel Vinicius de Moraes pela 
Detentora. 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

4E
E

-8
B

98
-2

77
2-

5B
52

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

4E
E

-8
B

98
-2

77
2-

5B
52



Edição 1786 – 02 de agosto de 2024 

    Data da disponibilização: 02/08/2024 
                     Data da publicação: 05/08/2024 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 55/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 12923/2024 
TIPO: MENOR PREÇO 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR PARA COMPOSIÇÃO DA FROTA MUNICIPAL. 
DATA DA SESSÃO: 15/08/2024. 
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 14:00 HORAS. 
O PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA SERÁ REALIZADO EM SESSÃO PÚBLICA, POR MEIO DA 
INTERNET, MEDIANTE CONDIÇÕES DE SEGURANÇA CRIPTOGRAFIA E AUTENTICAÇÃO – EM 
TODAS AS SUAS FASES ATRAVÉS DO SISTEMA DE PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA 
(LICITAÇÕES) DA BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES (WWW.BLL.ORG.BR). EDITAL DISPONÍVEL 
GRATUITAMENTE NOS SITES WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR E WWW.BLL.ORG.BR.  
SÃO SEBASTIÃO, 02 DE AGOSTO DE 2024.  
ADRIANO RAMIRES.  
CHEFE DE GABINETE. 
 
 
 
 
 
 
 
Processo Nº 793/2024 – Pregão Eletrônico Nº 41/2024 
 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES ESTIMADAS E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO 
DE REFERÊNCIA, PARA ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO.  E REGISTRO DE PREÇO PARA 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES 
ESTIMADAS E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, PARA 
ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE TURISMO 
 
INFORMAÇÃO 
Sr. Secretário, de acordo com o Termo de Abertura e Julgamento, informo que foi(ram) vencedora(s) do 
certame a(s) empresa(s): 

VITA GRÁFICA LTDA. R$ 699.982,00 Seiscentos e noventa e nove mil 
novecentos e oitenta e dois reais 

A. B DOS SANTOS 
IMPRESSÃO DIGITAL 

R$ 14.999.899,00 Quatorze milhões, novecentos e 
noventa e nove mil oitocentos e noventa 
e nove reais 

Data: 01/08/2024 

 
PAULA SALLES RODRIGUES 
PREGOEIRA 
 
HOMOLOGAÇÃO/ ADJUDICAÇÃO 
Acolhendo o julgamento procedido pelo Pregoeiro, HOMOLOGO e ADJUDICO, nos termos do Inciso 
IV do Artigo 71, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de Abril de 2021, esse procedimento licitatório à(s) 
empresa(s): 

VITA GRÁFICA LTDA. R$ 699.982,00 Seiscentos e noventa e nove mil 
novecentos e oitenta e dois reais 

A. B DOS SANTOS 
IMPRESSÃO DIGITAL 

R$ 14.999.899,00 Quatorze milhões, novecentos e 
noventa e nove mil oitocentos e 
noventa e nove reais 

Data: 01/08/2024 

 
 
ADRIANA AUGUSTO BALBO VENHADOZZI 
SECRETÁRIA DE CULTURA E TURISMO 
LUÍS CARLOS DE CARVALHO 
SECRETÁRIO DE GOVERNO 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Termo Aditivo n° 03 ao Contrato Administrativo – 2021SSPREV006 
Processo nº 6418/2020  
CONTRATADA: HOUSENET TELECOMUNICAÇÕES EIRELI 
CONTRATANTE: Instituto Previdenciário do Município de São Sebastião.  
Objeto: A prorrogação do prazo contratual e reajuste pelo índice IPCA  
Prazo: 12 (doze) meses.  
Valor: R$ 8.827,92 (oito mil oitocentos e vinte e sete reais e noventa e dois centavos).  
Data: 02/08/2024  
Assinam: Juliano Souza Freitas pela CONTRATANTE e Anderson da Silva Nonato pela CONTRATADA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato da Autorização de Fornecimento – Processo nº 0122/2024 
Contratado: UNIÃO VIAGENS E SERVIÇOS - CNPJ: 05.502.141/0001-02 
Contratante: INSTITUTO PREVIDENCIÁRIO DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO 
OBJETO: Serviço de hospedagem para 10 membros do Instituto Previdenciário do município de São 
Sebastião para participação no 17º Encontro Jurídico e Financeiro que ocorrerá de 06 a 08 de agosto 
em Águas de Lindoia. 
Prazo: Imediato. 
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 006/2024 – Artigo nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021. 
Valor: R$ 5.613,75 (cinco mil seiscentos e treze reais e setenta e cinco centavos). 
Data: 24 de julho de 2024 
 
 
 
 
 
 

Extrato da Autorização de Fornecimento – Processo nº 0100/2024 
Contratado: INSTITUTO TOTUM DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO EMPRESARIAL - CNPJ: 
05.773.229/0001-82 
Contratante: INSTITUTO PREVIDENCIÁRIO DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO 
OBJETO: Pagamento de 30 (trinta) inscrições para prova de certificação profissional RPPS, com base 
no MANUAL DA CERTIFICAÇÃO PROFISSIONAL (VERSÃO 1.3) dos Dirigentes, Membros dos 
Conselhos Deliberativo e Fiscal e Membros do Comitê de Investimentos do São Sebastião PREV. 
Prazo: Imediato. 
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 002/2024 – Artigo nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021. 
Valor: R$ 8.282,40 (oito mil duzentos e oitenta e quarenta centavos). 
Data: 26 de julho de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato da Inexigibilidade nº 003/2024 – Processo nº 0121/2024 
Contratado: ASSOCIAÇÃO PAULISTA DE ENTIDADES DE PREVIDENCIA DOS ESTADO E 
MUNICIPIOS - APEPREM - CNPJ: 01.144.081/0001-66 
Contratante: INSTITUTO PREVIDENCIÁRIO DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO 
OBJETO: Pagamento de taxa de 10 (dez) inscrições para participação de servidores e conselheiros do 
SÃO SEBASTIÃO PREV no 17º Encontro Jurídico e Financeiro que ocorrerá de 06 a 08 de agosto em 
Águas de Lindoia. 
Prazo: Imediato. 
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 003/2024 – Artigo nº 74, inciso III, “f” da Lei 14.133/2021. 
Valor: R$ 8.075,00 (oito mil setecentos e setenta e cinco reais)  
Data: 26 de julho de 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO  
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 05/2024  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 17/2024  
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO E CORTINA DE AR 
PARA A SEDE ADMINISTRATIVA E UNIDADES DE SAÚDE GERIDAS PELA FUNDAÇÃO DE SAÚDE 
PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO 
APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA: ATÉ 15/08/2024 ÀS 08:00H (horário de Brasília) 
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 15/08/2024 ÀS 10:00H (horário de Brasília) 
O PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA SERÁ REALIZADO EM SESSÃO PÚBLICA, POR MEIO DA 
INTERNET, MEDIANTE CONDIÇÕES DE SEGURANÇA CRIPTOGRAFIA E AUTENTICAÇÃO – EM 
TODAS AS SUAS FASES ATRAVÉS DO SISTEMA DE PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA 
(LICITAÇÕES) DA BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES (www.bll.org.br). 
EDITAL DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NOS SITES www.fspss.org.br E www.bll.org.br 
SÃO SEBASTIÃO, 02 DE AGOSTO DE 2024 
CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO 
DIRETOR PRESIDENTE 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato de Autorização de Compra Nº 1540/2024 – Processo n.º 8264/2024 
Contratada: J C B MATERIAIS LTDA ME. 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Aquisição de produtos de higiene para uso do CREAS - Centro de Referência Especializado 
de Assistência Social, oriundo de emenda parlamentar programação de n.° 355070420230001 - 
Senadora Mara Cristina Gabrilli, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do 
Edital. 
Pregão Eletrônico: 27/2024. 
Valor: R$ 9.164,25 (Nove mil centos e sessenta e quatro reais e vinte e cinco reais). 
Data: 26/07/2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato de Autorização de Compra Nº 1541/2024 – Processo n.º 8264/2024 
Contratada: BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI. 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Aquisição de produtos de higiene para uso do CREAS - Centro de Referência Especializado 
de Assistência Social, oriundo de emenda parlamentar programação de n.° 355070420230001 - 
Senadora Mara Cristina Gabrilli, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do 
Edital. 
Pregão Eletrônico: 27/2024. 
Valor: R$ 546,00 (Quinhentos e quarenta e seis reais). 
Data: 26/07/2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato de Autorização de Compra Nº 1542/2024 – Processo n.º 8264/2024 
Contratada: OBEN COMERCIAL LTDA. 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Aquisição de produtos de higiene para uso do CREAS - Centro de Referência Especializado 
de Assistência Social, oriundo de emenda parlamentar programação de n.° 355070420230001 - 
Senadora Mara Cristina Gabrilli, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do 
Edital. 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

4E
E

-8
B

98
-2

77
2-

5B
52

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

4E
E

-8
B

98
-2

77
2-

5B
52

jose s costa junior
Realce



Edição 1786 – 02 de agosto de 2024 

    Data da disponibilização: 02/08/2024 
                     Data da publicação: 05/08/2024 

 

Pregão Eletrônico: 27/2024. 
Valor: R$ 445,50 (Quatrocentos e quarenta e cinco reais). 
Data: 26/07/2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato de Autorização de Compra Nº 1543/2024 – Processo n.º 8264/2024 
Contratada: NINE DIGITAL BANK CERTIFICAÇÃO DIGITAL E SOLUÇÕES EMPRESARIAL LTDA. 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Aquisição de produtos de higiene para uso do CREAS - Centro de Referência Especializado 
de Assistência Social, oriundo de emenda parlamentar programação de n.° 355070420230001 - 
Senadora Mara Cristina Gabrilli, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do 
Edital. 
Pregão Eletrônico: 27/2024. 
Valor: R$ 1.360,00 (Mil trezentos e sessenta reais). 
Data: 26/07/2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato de Autorização de Compra Nº 1544/2024 – Processo n.º 8264/2024 
Contratada: AVF COMERCIO E IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO LTDA. 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Aquisição de produtos de higiene para uso do CREAS - Centro de Referência Especializado 
de Assistência Social, oriundo de emenda parlamentar programação de n.° 355070420230001 - 
Senadora Mara Cristina Gabrilli, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do 
Edital. 
Pregão Eletrônico: 27/2024. 
Valor: R$ 1.430,00 (Mil quatrocentos e trinta reais). 
Data: 26/07/2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato de Autorização de Compra Nº 1545/2024 – Processo n.º 8264/2024 
Contratada: DISTRIBUIDORA UNIMAR BRASIL LTDA. 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Aquisição de produtos de higiene para uso do CREAS - Centro de Referência Especializado 
de Assistência Social, oriundo de emenda parlamentar programação de n.° 355070420230001 - 
Senadora Mara Cristina Gabrilli, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do 
Edital. 
Pregão Eletrônico: 27/2024. 
Valor: R$ 3.637,00 (Três mil seiscentos e trinta e sete reais). 
Data: 26/07/2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato de Autorização de Compra Nº 1546/2024 – Processo n.º 8264/2024 
Contratada: RA2 PRODUTOS COMERCIO DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA. 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Aquisição de produtos de higiene para uso do CREAS - Centro de Referência Especializado 
de Assistência Social, oriundo de emenda parlamentar programação de n.° 355070420230001 - 
Senadora Mara Cristina Gabrilli, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do 
Edital. 
Pregão Eletrônico: 27/2024. 
Valor: R$ 5.040,00 (Cinco mil e quarenta reais). 
Data: 26/07/2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato de Autorização de Compra Nº 1547/2024 – Processo n.º 8264/2024 
Contratada: ROSACLEANING COMERCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA. 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Aquisição de produtos de higiene para uso do CREAS - Centro de Referência Especializado 
de Assistência Social, oriundo de emenda parlamentar programação de n.° 355070420230001 - 
Senadora Mara Cristina Gabrilli, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do 
Edital. 
Pregão Eletrônico: 27/2024. 
Valor: R$ 2.998,00 (Dois mil novecentos e noventa e oito reais). 
Data: 26/07/2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO - SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA 
 
EDITAL AUTOS DE INFRAÇÕES DE TURISMO – Considerando a Lei Municipal 2771/2020, que 
disciplina a atividade de turismo no Município e, Considerando o Decreto Municipal 8215/2021; A 

Divisão de Processamento de Multas no uso de suas atribuições torna público, a listagem de autos de 
infrações de turismo que foram processados, notificando os proprietários dos veículos. 
 
DATA REFERÊNCIA: 02/08/2024 
 
 

PLACA AUTO DATA PROCESS
O 

EMISSÃO 
NOTIFICAÇÃ
O 

EMISSÃO 
BOLETO 

VALOR(R$) 

OMX1F
66 

T-176 09/06/2024 11062/2024 18/06/2024 02/08/2024 12.022,50 

 
 
Salientamos que após o vencimento do boleto de arrecadação, não tendo sido deferido o recurso, e 
não constar a liquidação da guia, será enviado a Dívida Ativa para inscrição do débito. 
Para maiores informações contatar transito@saosebastiao.sp.gov.br ou telefone (12) 3892-1540 / 
3892-6180 Divisão de Processamento de multas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

4E
E

-8
B

98
-2

77
2-

5B
52

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

4E
E

-8
B

98
-2

77
2-

5B
52



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 64EE-8B98-2772-5B52

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PEDRO HENRIQUE SILVESTRE DO NASCIMENTO (CPF 403.XXX.XXX-94) em 02/08/2024 22:07:30

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://saosebastiao.1doc.com.br/verificacao/64EE-8B98-2772-5B52


